
  
Direzione Studenti, Didattica 
e Internazionalizzazione 
FRANCESCA MACCARIO 
Dirigente 

 

Direzione Studenti, Didattica e Internazionalizzazione 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
francesca.maccario@polito.it - www.polito.it 

 

 

Approvazione atti 

per tre premi per concorso di idee 

“2nd POLITO Student contest on Drying & Freeze‐Drying” 

promosso dal Dipartimento di Scienza Applicata e Tecnologia 
 

LA DIRIGENTE 

 

Visto il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni" e s.m.i.; 
 
Vista la Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante "Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione" e s.m.i.; 
 
Visto il Decreto legislativo 29 marzo 2012, n. 68, recante “Revisione della normativa di 
principio in materia di diritto allo studio e valorizzazione dei collegi universitari legalmente 
riconosciuti, in attuazione della delega prevista dall'articolo 5, comma 1, lettere a), 
secondo periodo, e d), della legge 30 dicembre 2010, n. 240, e secondo i principi e i criteri 
direttivi stabiliti al comma 3, lettera f), e al comma 6”; 
 
Richiamata la determina n. 300/2024 del 16 febbraio 2024 con la quale è stato emanato il 
bando per tre premi per concorso di idee “2nd POLITO Student contest on Drying & Freeze‐
Drying”, promosso dal Dipartimento di Scienza Applicata e Tecnologia; 
 
Considerato che la selezione prevedeva la possibilità di organizzazione in team dei/delle 
candidati/e; 
 
Accertato che, a fronte dei requisiti indicati nel bando, sono state ammesse alla procedura 
di valutazione, effettuata da apposita Commissione giudicatrice, le 24 candidature 
pervenuta; 
 
Preso atto del verbale della Commissione Giudicatrice; 
 

Verificato dalla Commissione Giudicatrice che una delle sopradette candidature non 
allegava, nei tempi previsti, l’abstract e il poster richiesto, elementi essenziali per consentire 
la valutazione della candidatura; 
 
Considerato dunque che per il/la sopradetto/a candidato/a è necessario disporre 
l’esclusione dal concorso; 
 

http://www.polito.it/
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2013-03-14;33%21vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2012-11-06;190%21vig=


  
Direzione Studenti, Didattica 
e Internazionalizzazione 
FRANCESCA MACCARIO 
Dirigente 

 

Direzione Studenti, Didattica e Internazionalizzazione 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
francesca.maccario@polito.it - www.polito.it 

 

Verificato il procedimento di elaborazione della graduatoria e riconosciutane la 
conformità con quanto previsto nel bando sopra citato e la regolarità 
 

 
DETERMINA 

 
ART. 1 – Di approvare gli atti della procedura di selezione di cui alla determina 300/2024 
del 16 febbraio 2024; 
 
ART. 2 – Di approvare la graduatoria per l’assegnazione di tre premi per concorso di idee 
“2nd POLITO Student contest on Drying & Freeze‐Drying”, promosso dal Dipartimento di 
Scienza Applicata e Tecnologia. 
 
 
La graduatoria e l’elenco delle candidature escluse sono riportati negli allegati sub A e sub 

B. 

 
Allegati: 2 
 

 

 

 

LA DIRIGENTE 

Direzione Studenti, Didattica e 

Internazionalizzazione 

    Dott.ssa Francesca MACCARIO 

 

  

http://www.polito.it/


  
Direzione Studenti, Didattica 
e Internazionalizzazione 
FRANCESCA MACCARIO 
Dirigente 

 

Direzione Studenti, Didattica e Internazionalizzazione 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
francesca.maccario@polito.it - www.polito.it 

 

Allegato A 

Graduatoria per l'assegnazione di tre premi per concorso di idee “2nd POLITO 
Student contest on Drying & Freeze‐Drying” promosso dal Dipartimento di Scienza 

Applicata e Tecnologia 

POSIZIONE TITOLO PROGETTO MATRICOLA PUNTEGGIO ESITO 

1 
Liquid crystal labels for 

freeze-drying temperature 
monitoring 

292660 

16,95 

Vincitore/vincitrice 
319618 Vincitore/vincitrice 
319750 Vincitore/vincitrice 
310420 Vincitore/vincitrice 

2 

Coupling of MFD system 
and microNIR sensor for 
the optimization of heat 
transfer and duration of 

the freeze-drying process 

328898 

16,85 

Vincitore/vincitrice 
302861 Vincitore/vincitrice 
316328 Vincitore/vincitrice 

328908 Vincitore/vincitrice 

3 Process Intensification for 
Freeze-drying Optimization 

328275 
16,75 

Vincitore/vincitrice 
314573 Vincitore/vincitrice 
318323 Vincitore/vincitrice 

4 

In-silico Framework to 
Optimize the Stability of 

Freeze-Dried 
CyclodextrinsLiposomes 
Formulations - A Viable 
Alternative for Diabetics 

316274 

16,35 

Idoneo/a 

280573 Idoneo/a 

5 
IR-CYLINDERS: Mitigating 

thermal variability in 
freezedrying processes 

315425 
16,1 

Idoneo/a 
319625 Idoneo/a 
315835 Idoneo/a 
315728 Idoneo/a 

6 

Ultrasound Technique for 
Controlled Nucleation in a 
Semi-Continuous Freeze-

Drying Process 

302799 

14,7 

Idoneo/a 
304724 Idoneo/a 
301020 Idoneo/a 
317372 Idoneo/a 
300840 Idoneo/a 

7 Pyramidal vials 324101 13,9 Idoneo/a 
 

  

http://www.polito.it/


  
Direzione Studenti, Didattica 
e Internazionalizzazione 
FRANCESCA MACCARIO 
Dirigente 

 

Direzione Studenti, Didattica e Internazionalizzazione 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
francesca.maccario@polito.it - www.polito.it 

 

 

Allegato B 

 

Elenco candidature escluse dalla selezione per l'assegnazione di tre premi 
per concorso di idee “2nd POLITO Student contest on Drying & Freeze‐Drying” 

promosso dal Dipartimento di Scienza Applicata e Tecnologia 
MATRICOLA NOTE 

330951 non presenta abstract e poster (rif. art 5 del Bando) 
 

 

http://www.polito.it/

		2024-05-17T13:16:38+0000
	FRANCESCA MACCARIO




